



FT HOLDINGS INTERNATIONAL LIMITED
精藝集團國際有限公司

**截至二零零三年六月三十日止六個月
業績公佈**

精藝集團國際有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零三年六月三十日止六個月未經審核綜合中期業績連同二零零二年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表

	附註	截至 二零零三年 六月三十日 止六個月 千港元	截至 二零零二年 六月三十日 止六個月 千港元
營業額	3	11,654	40,495
銷售成本		(17,908)	(25,942)
毛利／（虧損）		(6,254)	14,553
其他收入	4	614	3,321
銷售費用		(1,153)	(1,682)
行政費用		(16,102)	(19,928)
其他經營費用		(26,751)	—
經營虧損	5	(49,646)	(3,736)
財務費用	6	(4,508)	(1,064)
除稅前虧損		(54,154)	(4,800)
稅項	7	—	(130)
未計少數股東權益前虧損		(54,154)	(4,930)
少數股東權益		—	2,380
股東應佔經營虧損淨額		(54,154)	(2,550)
股息	8	—	—
每股虧損	9		
— 基本		15.67仙	0.74仙
— 攤薄		不適用	不適用

附註

1. 編製基準

簡明綜合中期財務報表已根據香港會計師公會刊發之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號（經修訂）「中期財務申報」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16所載之條款而編製。

2. 主要會計政策

本集團於編製此份未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策與本集團截至二零零二年十二月三十一日止年度編製經審核財務報表所採用之會計政策一致，惟編製本期間之未經審核簡明綜合中期財務報表時已首次採納對二零零三年一月一日或其後開始之會計期間生效之會計實務準則第12號（經修訂）：「所得稅」。

於二零零二年一月一日之期初累計虧損已增加900,000港元，代表會計政策改變對二零零二年前之期間業績之累計影響。上述變動對截至二零零二年六月三十日止六個月及截至二零零二年十二月三十一日止年度並無重大影響。

若干比較數字已予重列，以符合因採用上述經修訂或新訂會計實務準則所致之經修訂呈列方式。

3. 分類資料

本集團按主要業務及地區劃分之營業額及經營虧損如下：

按主要業務分類：

	設計、製造 及銷售 仿真植物		製作、購買及發行 電視節目及提供 相關多媒體服務		透過互聯網入門網站 銷售節日性產品		提供汽車防盜 及追蹤服務		撤銷		綜合賬目	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
對外銷售	10,916	35,550	389	3,431	137	1,335	212	179	-	-	11,654	40,495
內部銷售	-	1,171	-	-	-	-	-	-	-	(1,171)	-	-
其他收益	468	3,168	103	91	-	6	2	-	-	-	573	3,265
收益總額	<u>11,384</u>	<u>39,889</u>	<u>492</u>	<u>3,522</u>	<u>137</u>	<u>1,341</u>	<u>214</u>	<u>179</u>	<u>-</u>	<u>(1,171)</u>	<u>12,227</u>	<u>43,760</u>
分類業績	<u>(19,366)</u>	<u>3,331</u>	<u>(2,465)</u>	<u>(1,030)</u>	<u>(1,378)</u>	<u>(1,570)</u>	<u>(25,090)</u>	<u>(3,979)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(48,299)</u>	<u>(3,248)</u>
利息收入及未分佈利潤											41	56
未分佈費用											(1,388)	(544)
經營虧損											(49,646)	(3,736)
財務費用											(4,508)	(1,064)
除稅前虧損											(54,154)	(4,800)
稅項											-	(130)
未計少數股東前虧損											(54,154)	(4,930)
少數股東權益											-	2,380
期內股東應佔虧損淨額											<u>(54,154)</u>	<u>(2,550)</u>

按地區分類：

	美國		香港		中國		歐洲		其他		撤銷		綜合賬目	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
對外銷售	<u>3,420</u>	<u>25,658</u>	<u>2,535</u>	<u>5,666</u>	<u>601</u>	<u>3,610</u>	<u>4,659</u>	<u>5,561</u>	<u>439</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>11,654</u>	<u>40,495</u>
分類業績	<u>(7,202)</u>	<u>1,225</u>	<u>(4,497)</u>	<u>271</u>	<u>(27,555)</u>	<u>(5,009)</u>	<u>(8,266)</u>	<u>265</u>	<u>(779)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(48,299)</u>	<u>(3,248)</u>

4. 其他收入

	截至 二零零三年 六月三十日止 六個月 千港元	截至 二零零二年 六月三十日止 六個月 千港元
利息收入	41	1,554
樣板銷售	359	815
佣金收入	6	597
租金收入	-	75
匯兌淨收入	90	115
其他	118	165
	<u>614</u>	<u>3,321</u>

5. 經營虧損

本集團之經營虧損已扣除下列各項：

	截至 二零零三年 六月三十日止 六個月 千港元	截至 二零零二年 六月三十日止 六個月 千港元
已銷售存貨之成本	17,259	25,278
電視節目及特許轉授權之攤銷	414	600
遞延開發成本之攤銷	374	358
商譽攤銷	-	271
折舊	3,533	2,028
固定資產減值	21,960	-
出售固定資產之虧損／已撤銷資產	<u>4,650</u>	<u>-</u>

6. 財務費用

	截至 二零零三年 六月三十日止 六個月 千港元	截至 二零零二年 六月三十日止 六個月 千港元
須於五年內全數償還之銀行貸款利息	528	648
其他貸款之利息	3,930	306
融資租約之利息	50	110
	<hr/>	<hr/>
融資租約之利息	4,508	1,064
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

7. 稅項

	截至 二零零三年 六月三十日止 六個月 千港元	截至 二零零二年 六月三十日止 六個月 千港元
現時稅項		
香港	-	130
其他地區	-	-
遞延稅項	-	-
	<hr/>	<hr/>
期間之稅項支出	-	130
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

由於本集團在截至二零零三年六月三十日止六個月並無源自香港或其他地區之應課稅溢利，因此並無就本期間作出利得稅撥備。截至二零零二年六月三十日止六個月之香港利得稅乃根據源自香港之估計應課稅溢利按稅率16%撥備。

延遞稅項乃就加速折舊免稅額按在可預見之將來可能出現之負債而撥備。本集團於有關預期不會在可見未來實現之結轉稅務虧損及加速折舊免稅額而未作撥備之遞延稅項資產約為3,000,000港元。

8. 股息

董事會已議決不派發截至二零零三年六月三十日止六個月之任何中期股息（二零零二年：無）。

9. 每股虧損

每股基本虧損乃根據截至二零零三年六月三十日止六個月之股東應佔虧損淨額54,154,000港元(二零零二年：2,550,000港元)及期內已發行普通股之加權平均數345,500,000股(二零零二年：345,500,000股)計算。

由於行使本公司之未行使購股權對截至二零零三年及二零零二年六月三十日止六個月之每股基本虧損有反攤薄之效應，故無呈列該兩段期間之每股攤薄虧損。

業務回顧及展望

截至二零零三年六月三十日止六個月，本集團之未經審核營業額與股東應佔虧損分別約為1,170萬港元(二零零二年：4,050萬港元)及5,420萬港元(二零零二年：260萬港元)。

期內虧損淨額大幅增加，乃受到收益下跌約71%及本集團就汽車防盜及追蹤系統作出資產減值撥備2,200萬港元所致。

仿真植物之銷售

集團核心業務之營業額由去年同期約3,670萬港元大幅降至本期間之1,090萬港元。本集團與香港大多數公司面對相同挑戰，業務量受到嚴重急性呼吸系統綜合症爆發打擊，而本集團之美國客戶亦取消部份訂貨，集團亦需要將生產計劃順延。與其他行業不同的是，由於沙士爆發時正值客戶訂購全年聖誕產品之傳統旺季，因此本集團業務及生產計劃受到沙士之影響特別嚴重，訂單亦未必能在下半年全面回升。

鑑於業務量減退，本集團於回顧期內未能用盡產能並錄得虧損1,940萬港元，去年同期則錄得溢利330萬港元。

集團業務之表現與生產規劃亦受到現金流量緊絀制肘，故董事積極發掘在資本及債務市場籌集資金之機會。董事欣然公佈，本集團於結算日後成功籌得新銀行信貸並且順利完成配售新股份。董事相信本集團之財務狀況與表現當可逐步改善。

管理層決定為提升本集團市場推廣隊伍之實力而投放更多資源，當中亦會善用到早已在多年前設立之電子商貿設施。本集團在打入業內不同市場方面將通過更直接之途徑扮演更主動角色。除高檔市場外，本集團將認真考慮進軍業務量較高之中低檔產品市場。

本集團亦會出席更多貿易展覽，並會積極聯絡準客戶，為每名準客戶提供獨一無二之服務計劃。管理層相信，本集團在業內之佔有率勢必不斷上升。

多媒體業務

此業務之收入模式與過往相同，於上半年之營業額偏低，並錄得經營虧損250萬港元(二零零二年：100萬港元)。大部份發行收益將於本年度下半年入賬。

至於營運方面，管理層謹此匯報下列重要事項。

- 由於廣告市場表現疲弱，客戶之廣告預算減少，收款時間亦拖長，「930劇場」之表現未符預期，惟此項目仍可取得收支平衡。管理層相信此業務模式依舊可觀，預期待廣告市場復甦後可以帶來豐厚利潤。事實上，管理層正伺機將「930劇場」概念帶入其他省份，前提是當地電視台所提供之條款必須有利。
- 中國各大電視台於上半年播放本集團於去年底製作及發行之36集劇集，節目深受各地觀眾歡迎，收視高踞各電視台。此項目之驕人成績對本集團在日後發行自行製作之電視劇實在大有裨益。
- 本集團於五月開拍一套30集劇集，拍攝工作已於八月完成，現正進行後期製作工作。待取得政府監管當局批准後，劇集可於本年度十一月開始發行。
- 於去年年底及本年年初，公司向香港及台灣之製作公司購入80小時進口劇集之相關權利。直至目前為止，政府已經就一套20小時劇集發出批文，本集團亦早已籌備發行工作。管理層相信可於第三及第四季取得其餘60小時之批文，發行工作亦會在批文齊集後隨即展開。

簡言之，集團之核心業務－電視劇製作、進口及發行之形勢大好。「930劇場」之發展方向正確，實力日見雄厚，相信可隨廣告市場反彈而為集團帶來豐厚利潤。

購入進口劇集再在國內發行之投資回報較本集團自行製作者為低，但銷售週期則短得多，對現金流量之壓力亦較低。此外，集團致力發展「930劇場」亦使到集團在節目製作方面具備獨有優勢，加強集團之收入來源。

由於集團在收回逾期賬款方面仍然面對不少問題，資金週轉緊絀之情況未見改善。集團繼續嚴控開支，在年內投資新項目或製作新電視劇時仍會審慎行事。

集團將繼續集中發展核心業務，無疑此項業務之財務費用不低，但集團有信心可以維持此項穩健之業務並取得合理回報。

汽車防盜及追蹤系統

汽車防盜及追蹤系統業務於回顧期內之表現未見好轉。由於預期此項目在可見將來未必可以帶來正現金流量，董事對於再為此項業務提供資金轉趨審慎。此項目之管理層亦需要在市場集資以撥付營運開支。

鑑於此項目之表現強差人意，未能符合原先進度及預期，本集團已於期內就安裝此系統之成本作出全數減值撥備，故此項業務錄得虧損2,500萬港元(二零零二年：400萬港元)。

流動資金及財務資源

本集團一般利用營運產生之現金、供應商提供之信貸融資及主要往來銀行提供之銀行融資來應付短期融資要求。

本集團於二零零三年六月三十日已獲取之銀行及其他財務融資為3,850萬港元，其中已動用之額度為3,700萬港元。為獲取上述融資，賬面淨值分別約為6,570萬港元及720萬港元之若干土地及樓宇以及廠房及機器與汽車已用作抵押。本集團於二零零三年六月三十日之總長期借貸約為320萬港元，而股東權益約為5,360萬港元。於二零零三年六月三十日，根據長期負債及股東權益計算之槓桿比率為160% (二零零二年十二月三十一日：67%)。

本集團之流動資產總值約為5,560萬港元，其中現金及銀行結餘約280萬港元，存貨、電視節目及特許轉授權約2,700萬港元，應收賬款及其他應收賬款，預付款項及定金約2,580萬港元，而流動負債淨額則約為8,240萬港元，流動比率為0.67 (二零零二年十二月三十一日：0.88) 而速動比率為0.35 (二零零二年十二月三十一日：0.60)。

本集團之財務比率因為股東權益下降以及現金流量緊絀而轉差。為改善財政狀況，本集團於結算日後取得新往來銀行提供新銀行信貸1,500萬港元，並通過配售86,375,000股本公司新股份而籌得約830萬港元。

本集團之業務主要以美元及人民幣進行。本集團大部份銷售均以對應之購買交易所用貨幣單位進行。鑑於美元及人民幣之匯價保持穩定，故董事不認為本集團須面對重大外匯波動風險。董事亦認為，本集團以港元列值之現金資源足以償還銀行借資。因此，本集團於期間內並無動用任何金融工具作對用途，而本集團於二零零三年六月三十日亦無任何未平倉之對沖工具。

資本架構

於結算日後，本公司在二零零三年八月二十六日與中國星集團有限公司之全資附屬公司訂立認購協議，內容有關按每股面值0.10港元認購86,375,000股本公司新股份，共計涉資8,637,500港元。認購協議將會分兩期(分別為69,100,000股及17,275,000股新股份)完成，而第一批69,100,000股已於二零零三年九月十日發行。預期發行第二批股份一事可於二零零三年十月十日或之前完成。

預期認購股份可籌得款項淨額約8,300,000港元，有關款項將撥作本集團之一般營運資金。截至本報告日，本集團已因完成第一批認購事項而收到6,910,000港元。

本公司之股本變動如下：

	已發行股份數目
於二零零三年一月一日及於二零零三年六月三十日	345,500,000
上述於二零零三年九月十日配發股份	69,100,000
於本報告日期	<u>414,600,000</u>

僱員及薪酬政策

本集團於二零零三年六月三十日共聘有約680名僱員。本集團深明人力資源是集團致勝之道。因此本集團僱員之薪酬福利條件，乃按員工之表現及經驗而維持在競爭力之水平，並符合業界慣例。本集團提供之其他僱員福利包括強制性公積金，按獎勵方式發放之花紅及購股權計劃。本集團僱員之薪酬福利條件及政策將會定期檢討。

中期股息

董事會已議決不派發截至二零零三年六月三十日止六個月之任何中期股息(二零零二年：無)。

買賣或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零零三年六月三十日止六個月內概無買賣或贖回本公司之任何上市證券。

最佳應用守則

就董事會所知，概無任何資料合理指出本公司於截至二零零三年六月三十日止六個月內並無或曾無遵守聯交所上市規則所載之最佳應用守則，惟獨立非執行董事之委任並無指定任期。獨立非執行董事均須根據本公司之公司細則輪值退任，並於股東週年大會上膺選連任。

審核委員會

本公司審核委員會已與管理層審閱本集團所採用之會計政策及準則，並已討論內部監控及財務彙報事項，包括審閱本中期報告。

於香港聯合交易所有限公司網站登載中期業績

載有上市規則附錄16第46(1)至46(6)段所規定資料之業績公佈將於適當時間登載於聯交所之網站。

承董事會命
董事
朱沃權

香港，二零零三年九月二十六日

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。